Q per primū virū et primā misericordiā ppter eoꝝ inobedientiā hoc malū culpe et pene in omne hominum genus intromissum est Capitulum. I.

Baymūdus. Si sacris litteris credimus: p adam primū virū et euā suam iungem hoc corporis et anime malū quod patimur trāmissum est. Verum qr totus pcessus noster naturalis est et nihil p scripturas pbamus ppter incredulos. iō ad oculū necesse est hūc primū hoīem demōstrare et primā corruptionē. Sicut ex malo pene arguimus malum culpe finisse: ita ex qualitatibꝝ et pditionibꝝ pene q̄litates penarū agnoscimus. Et qm̄ pena (que est in natura hoīs) est vniuersalis et cōis omnibus sexuī et omni conditōi. ideo et culpa et iniuria est oībus cōmuni atqz vniuersalis. Et qr om̄es nascunt cū ista pena et miseria. sed neqz in vtero neqz nascendo possunt pmittere culpam quia culpa malum est voluntariū qd a puulis nascentibꝝ ppe-

Capitulum I.

trari nō potest. Idcirco clare patz q̄ ille qui fecit primum malum voluntariū vir fuerit pfectus et adultus: fueritq; primus bō pater vniuersalis generis humani: a quo hec malicie et corruptionis venena in omne hominū genus longe lateq; diffusa sunt. **Dominicus.** Prudenter ostendis ex idētate pena/rum in omne hominū genus ab uno primo parente omnes p/pagatos esse: et de lapsu vnius om̄es corruisse. **Raymūdus.** Verum quia hoc malum est in utroq; sexu. ideo sequitur pri/ma etiam mulierem fuisse corruptam: et hanc culpam et con/iugi et uxori esse cōmuncem. Et quia videmus quasi duplicatā penam in muliere que in dolore grauissimo et parturit et parit. Hinc facile aduertimus feminam primum offendisse deum. et ab ipsa oēm corruptōis et malicie somitē emersisse. **Domini/cis.** Primum mihi hoīem ostēdisti: sed ostēde nunc obsecro pri/mā culpā. **Raymūdus.** Dictū est sup̄ q̄ in pmo statu aī lapsum ade oīa mēbra hoīis obediebāt voluntati. erātq; sub īpīo/rōis. Sed mō expīmūr vñū memb̄z in utroq; sexu: mēbz sc̄z genitale tam rebelle esse vt nolit acqescere imperio coercētis. qd̄ hoc putas significat. **Dominicus.** Hoc certe q̄ sicut oēs p̄ inobediētie mēbz generamur: ita oēs nos esse inobediētie fi/lius et parētes habuissile rebelles. **Raymūdus.** Recte tu qdē Nā parētes habuimus deo inobediētes. s̄ inobediēs nemo est nisi q̄ contēnit mandatū. fuit igit̄ aliquod dei mandatū cui inobediētes extiterūt. **Oīo deus debuit p̄mis parētib⁹ pone realiqd̄ mandatū ppter certas rōnes.** Primo rōe liberi arbitrij cuius sunt opa remunerabilia. vt ergo ex pte ope arbitrij recipiat hō premiū: prius debuit hīc mandatū. Scđo. cū ho/mo (licet īpassibilis eēt et immortalis) egebat āpliori pfectio/ne et celesti gloria. iocūditate et beatitudine (ad hoc cēm suus eū p̄ditor fecerat) ideo deus debuit illi dare pmerendi occasiōnē. Et qz nihil efficacius est ad meritū q̄z pura et pmp̄ta obedien/tia. Primum em̄ et radicale opus serui ad dñm est ex corde et sim/pliciter obedire: in quo omnia alia opera fructuosa reddituntur. Nā si obedientia nō est sincera nullū erit opus acceptabile. id circo certe hō debuit p̄muz exerceri in ope obedietie. Debuit igit̄ accipere mandatū: et tale mādatum in q̄ nulla potuit vti/